
ZARZĄDZENIE NR PM - 8899/2023 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE 

z dnia 29 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 

Na podstawie art. 247 ust. 1, art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz.1270 z późn. zm.), art. 30 ust. 2 pkt 4, art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.), art. 4 ust. 1 pkt 3, 6, ust. 2, w związku 
z art. 92 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 
z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 i 3, art. 4 ust. 1 pkt 12, art. 8 ust. 1 pkt 1, ust. 2 ustawy z dnia 13 listopada 
2003 r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2267 z późn. zm), art. 13 
ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa (Dz.U. z 2023 r. poz. 103 z późn. zm.); upoważnienia wynikającego z § 15 uchwały nr 
XLII/866/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok 
(z późn. zm.); zarządzenia organizacyjnego nr 74/21 Prezydenta Miasta Gliwice z dnia 31 grudnia 2021 r. 
w sprawie zasad planowania i dokonywania zmian w wieloletniej prognozie finansowej i w budżecie miasta 
oraz sporządzania planów finansowych i dokonywania w nich zmian (z późn. zm.) oraz uchwały Rady Miasta 
nr XXXV/745/2022 z dnia 4 kwietnia 2022 r. w sprawie udzielenia upoważnień Prezydentowi Miasta 
w związku z wejściem w życie ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

zarządza się, co następuje: 

§ 1. Dokonać zmian w tabeli nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
1 do zarządzenia. 

§ 2. Dokonać zmian w tabeli nr 2 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
2 do zarządzenia. 

§ 3. Dokonać zmian w tabeli nr 4 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
3 do zarządzenia. 

§ 4. Dokonać zmian w tabeli nr 5 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
4 do zarządzenia. 

§ 5. Dokonać zmian w tabeli nr 6 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 15 grudnia 
2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
5 do zarządzenia. 

§ 6. Dokonać zmian w załączniku nr 1 do uchwały Rady Miasta Gliwice nr XLII/866/2022 z dnia 
15 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Gliwice na 2023 rok (z późn. zm.), zgodnie z załącznikiem nr 
6 do zarządzenia. 

§ 7. Odpowiedzialnymi za wykonanie zarządzenia są naczelnicy wydziałów: Finansowego; Księgowości; 
Biura Rady Miasta; Gospodarki Nieruchomościami; Kultury i Sportu; Organizacyjnego; Usług Komunalnych; 
dyrektorzy: Domu Pomocy Społecznej „Opoka”; Zarządu Dróg Miejskich; Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej; Powiatowy Inspektor Nadzoru Budowlanego oraz komendant Miejski Państwowej Straży 
Pożarnej. 

§ 8. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam skarbnikowi miasta, sekretarzowi miasta oraz I, II i III 
zastępcy prezydenta. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09FA3699-9010-47E6-B8CF-85BFE7C40884. Podpisany

     
   

      

         

                      
                          

                          
                        
                              

                     
                 

                   
                  

                
               

                
              
                   

       

    

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                   
                 

   

                 
                   

   

           
           

          
          

 

                
  

Strona 1



§ 9. Zarządzenie podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej. 

§ 10. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Prezydent Miasta Gliwice 

Adam Neumann 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09FA3699-9010-47E6-B8CF-85BFE7C40884. Podpisany

         

         

 

   

   
 
 

  

Strona 2



Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Poz. Dz. Wyszczególnienie Plan 

z tego: 

dochody 
gminy 

dochody 
powiatu 

I. DOCHODY BIEŻĄCE 53.582,00 20.032,00 33.550,00 

A. DOCHODY WŁASNE 20.032,00 20.032,00 0,00 

A.11. Środki na dofinansowanie zadań własnych pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne 20.032,00 20.032,00 0,00 

Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom 
Ukrainy 

20.032,00 20.032,00 0,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20.032,00 20.032,00 0,00 

C. DOTACJE CELOWE Z BUDŻETU PAŃSTWA 33.550,00 0,00 33.550,00 

C.4. Dotacje celowe na realizację zadań straży i inspekcji 33.550,00 0,00 33.550,00 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania bieżące z zakresu administracji rządowej oraz inne zadania 
zlecone ustawami realizowane przez powiat 

33.550,00 0,00 33.550,00 

710 Działalność usługowa 13.550,00 0,00 13.550,00 

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 20.000,00 0,00 20.000,00 

DOCHODY OGÓŁEM 53.582,00 20.032,00 33.550,00 

Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr PM - 8899/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09FA3699-9010-47E6-B8CF-85BFE7C40884. Podpisany

 

               
               
               
                 
                 
                 
                 
                 
                 
 

         

         

    

  

 
 

 
 

        

        

                   

                 
 

   

           

           

              

                   
     

   

        

           

     

 

Strona 3



Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym na 
programy 

finansowane 
z 

udziałem 
środków, 

o których mowa 
w art. 5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600 Transport i łączność 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 209.149,00 209.149,00 0,00 209.149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -209.149,00 -209.149,00 0,00 0,00 

710 Działalność usługowa 13.550,00 13.550,00 13.550,00 0,00 13.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -3.500,00 96,00 -22.300,00 22.396,00 0,00 -3.596,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

40.032,00 40.032,00 -49.808,00 -69.991,00 20.183,00 0,00 89.840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 -2.700,00 -2.700,00 0,00 -2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,00 0,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 0,00 0,00 -154.773,00 0,00 -154.773,00 154.773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 53.582,00 306.531,00 65.514,00 -92.291,00 157.805,00 154.773,00 86.244,00 0,00 0,00 0,00 -252.949,00 -252.949,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr PM - 8899/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09FA3699-9010-47E6-B8CF-85BFE7C40884. Podpisany

               

               

               

               

                 

                 

                 

                    
                  

   

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

  
   

 
  

 
  

  
   
      

    

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                  

                 

                 

                 

 
    

 
              

                 

                    

               

 

Strona 4



Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje na 
zadania 
bieżące 

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje i zakupy 
inwestycyjne, 

w tym na programy 
finansowane 
z udziałem 

środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją ich 
statutowych 

zadań 

600 Transport i łączność 0,00 50.000,00 50.000,00 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 

60015 
Drogi publiczne w miastach na prawach 
powiatu (w rozdziale nie ujmuje się 
wydatków na drogi gminne) 

-50.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -50.000,00 -50.000,00 0,00 0,00 

60021 
Funkcjonowanie dworców i węzłów 
przesiadkowych 

-150.000,00 -150.000,00 -150.000,00 0,00 -150.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

60095 Pozostała działalność 200.000,00 200.000,00 200.000,00 0,00 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 209.149,00 209.149,00 0,00 209.149,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -209.149,00 -209.149,00 0,00 0,00 

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami -300.000,00 -90.851,00 -90.851,00 0,00 -90.851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -209.149,00 -209.149,00 0,00 0,00 

70007 
Gospodarowanie mieszkaniowym 
zasobem gminy 

300.000,00 300.000,00 300.000,00 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

750 Administracja publiczna 0,00 -3.500,00 96,00 -22.300,00 22.396,00 0,00 -3.596,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 

75022 
Rady gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

3.500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00 3.500,00 0,00 0,00 

75023 
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 
powiatu) 

-1.557,00 -1.557,00 2.039,00 0,00 2.039,00 0,00 -3.596,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75075 
Promocja jednostek samorządu 
terytorialnego 

-3.500,00 -3.500,00 -3.500,00 -22.300,00 18.800,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75095 Pozostała działalność 1.557,00 1.557,00 1.557,00 0,00 1.557,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

852 Pomoc społeczna 0,00 -2.700,00 -2.700,00 0,00 -2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,00 0,00 

85202 Domy pomocy społecznej 0,00 -2.700,00 -2.700,00 0,00 -2.700,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2.700,00 2.700,00 0,00 0,00 

921 
Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego 

0,00 0,00 -154.773,00 0,00 -154.773,00 154.773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92113 Centra kultury i sztuki 154.773,00 154.773,00 0,00 0,00 0,00 154.773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

92195 Pozostała działalność -154.773,00 -154.773,00 -154.773,00 0,00 -154.773,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 0,00 252.949,00 101.772,00 -22.300,00 124.072,00 154.773,00 -3.596,00 0,00 0,00 0,00 -252.949,00 -252.949,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr PM - 8899/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09FA3699-9010-47E6-B8CF-85BFE7C40884. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                   

                   

    

    

  

   

  
 
 

 
  

 
 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
  

    
 

 
  

  

   
  

    
  

  
   

     
      

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

  
    

 

 
  

   
 

 

                    

  
      

      
    

              

  
    
 

              

                  

                   

                    

  
  

  
              

                   

  
       

 
              

  
       

 
              

  
   

 
              

                  

                   

                   

 
  

    
 

              

                    

                  

               

 

Strona 5



Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na 

programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 

2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki 
od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

20.032,00 20.032,00 192,00 192,00 0,00 0,00 19.840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75421 Zarządzanie kryzysowe 20.032,00 20.032,00 192,00 192,00 0,00 0,00 19.840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 20.032,00 20.032,00 192,00 192,00 0,00 0,00 19.840,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 4 do zarządzenia Nr PM - 8899/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09FA3699-9010-47E6-B8CF-85BFE7C40884. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                            

                   

    

    

  

   

  
  

 

 
   

 

  
 

 
 

  
  

  
   

    
   

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

 
   

 
  

   
 

  
  

  
   

     
   

  
  

  
  

 
 

  
 

 
  

 
   

  
 

 
  

  
 

 
 

 
  

    
 

              

                  

               

 

Strona 6



Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 
(-) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Nazwa Ogółem 

wydatki bieżące wydatki majątkowe 

wydatki jednostek budżetowych 

dotacje 
na zadania 

bieżące 

świadczenia 
na rzecz osób 

fizycznych 

wydatki 
na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

wypłaty 
z tytułu 

poręczeń 
i gwarancji, 

przypadające 
do spłaty 

w danym roku 
budżetowym 

obsługa 
długu 

inwestycje 
i zakupy 

inwestycyjne, 
w tym 

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, 
o których 

mowa w art. 5 
ust. 1 pkt 2 i 3 

zakup 
i objęcie 

akcji 
i udziałów 

wniesienie 
wkładów 
do spółek 

prawa 
handlowego 

wynagrodzenia 
i składki od nich 

naliczane 

wydatki 
związane 

z realizacją 
ich 

statutowych 
zadań 

710 Działalność usługowa 13.550,00 13.550,00 13.550,00 0,00 13.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

71015 Nadzór budowlany 13.550,00 13.550,00 13.550,00 0,00 13.550,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

754 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

20.000,00 20.000,00 -50.000,00 -70.183,00 20.183,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

75411 
Komendy powiatowe Państwowej 
Straży Pożarnej 

20.000,00 20.000,00 -50.000,00 -70.183,00 20.183,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Ogółem 33.550,00 33.550,00 -36.450,00 -70.183,00 33.733,00 0,00 70.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Załącznik Nr 5 do zarządzenia Nr PM - 8899/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09FA3699-9010-47E6-B8CF-85BFE7C40884. Podpisany

 

               

               

               

               

               

               

                 
                              

                   

    

    

  

   

  
  

 

 
   

 

  
  

  
  

  
  

    
      

  
  

  
  

 
   

   
 

 
  

  

  
  

 
   

  
  

  
  

  
    

       

  
  

  
  

 
  

  
 

 
  

  
    

 

 
  

  
 

 
 

                   

                  

 
  

    
 

              

  
   

  
              

               

 

Strona 7



Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

( ) zmniejszenie, ( ) zwiększenie 

Dz. Rozdz. Wyszczególnienie Plan 
Dotacje udzielane z budżetu miasta 

dotacje celowe dotacje przedmiotowe dotacje podmiotowe 

I. Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 154.773,00 0,00 0,00 154.773,00 

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 154.773,00 0,00 0,00 154.773,00 

92113 Centra kultury i sztuki 154.773,00 0,00 0,00 154.773,00 

Ogółem 154.773,00 0,00 0,00 154.773,00 

Załącznik Nr 6 do zarządzenia Nr PM - 8899/2023

Prezydenta Miasta Gliwice

z dnia 29 listopada 2023 r.

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09FA3699-9010-47E6-B8CF-85BFE7C40884. Podpisany

 
 

               

               

               

               

                

                

                

               

           
 

          

    
     

      

                     

                     

                    

               

 

205 

-

Strona 8



Uzasadnienie 

Ad 1. Tabela nr 1. Planowane dochody budżetu miasta według źródeł 

DOCHODY BIEŻĄCE: 

1. Zwiększenie w grupie „Dochody własne” w źródle „Środki na dofinansowanie zadań własnych 
pozyskane z innych źródeł oraz inne dochody należne” o kwotę 20.032,00 zł w związku 
z zapotrzebowaniem na środki z Funduszu Pomocy z przeznaczeniem na wypłatę świadczenia 
pieniężnego w wysokości 40,00 zł za zakwaterowanie uchodźców oraz koszty obsługi zadania 
na podstawie art. 13 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. o pomocy obywatelom Ukrainy w związku 
z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

2. Zwiększenie w grupie „Dotacje celowe z budżetu państwa” o kwotę 33.550,00 zł, na podstawie 
decyzji Wojewody Śląskiego nr: 

1) FBI.3111.21.69.2023 z dnia 14 listopada 2023 roku, zwiększenie o kwotę 6.000,00 zł na bieżącą 
działalność Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego (zakup laptopa). Środki pochodzą 
z ustawy budżetowej; 

2) FBI.3111. 21.75.2023 z dnia 15 listopada 2023 roku, zwiększenie o kwotę 7.550,00 zł na bieżącą 
działalność Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego (zakup tonerów, usługi pocztowe, 
przechowywanie opon letnich, przegląd samochodu osobowego służbowego, ubezpieczenie 
samochodu). Środki pochodzą z ustawy budżetowej; 

3) FBI.3111.7.121.2023 z dnia 15 listopada 2023 roku, zwiększenie o kwotę 20.000,00 zł na wydatki 
bieżące Komendy Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej (opłaty za media). Środki pochodzą 
z ustawy budżetowej. 

Ad. 2. Tabela nr 2. Planowane wydatki budżetu miasta do działów 

Uzasadnienie patrz ad 3, 4, 5. 

Ad 3. Tabela nr 4. Wydatki na realizację zadań własnych miasta 

1. Zmiana w dziale 600, w rozdziale 60095 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 200.000,00 zł na opłatę od pozwu sądowego w sprawie o odszkodowanie 
za uszkodzenie ul. Bojkowskiej. 

2. Zmiana w dziale 700, w rozdziale 70007 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 300.000,00 zł na zapłatę za usługi związane z utrzymaniem zasobu 
komunalnego takie jak kanalizacja, wywóz nieczystości, zabezpieczenie pustostanów, wywóz 
odpadów gabarytowych, przeglądy gazowe oraz zaliczki na eksploatację i zarządzanie dla Wspólnot 
Mieszkaniowych w których miasto Gliwice ma swój udział. 

3. Zmiana w dziale 750: 

1) w rozdziale 75022 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 3.500,00 zł na zakupu 
urządzenia wielofunkcyjnego dla Rady Dzielnicy Brzezinka; 

2) w rozdziale 75023 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 2.039,00 zł na zakup biletów jednorazowych dla pracowników oraz naprawę żaluzji 
w pomieszczeniach Urzędu Miejskiego; 

3) w rozdziale 75075 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 18.800,00 zł na zakup materiałów i środków żywności do organizacji przez Rady 
Dzielnic przedsięwzięć promocyjnych; 

4) w rozdziale 75095 zwiększenie w grupie „wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań” 
o kwotę 1.557,00 zł na opłaty sądowe w sprawach związanych ze spadkami dziedziczonymi przez 
miasto z mocy ustawy. 

4. Zmiana w dziale 852, w rozdziale 85202 zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę 2.700,00 zł 
na zakup podnośnika dla podopiecznych Domu Pomocy Społecznej „Opoka”. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09FA3699-9010-47E6-B8CF-85BFE7C40884. Podpisany

 

 

           

  

             
              

            
            

                 
       

               
     

               
         

   

                
         

        
      

               
           

    

           

      

           

                 
               

     

                 
              

         
            

        

     

              
      

               
             
    

               
              

   

               
              

    

                
         

– 

– 

– 

– 

– 

– 

Strona 9

– 



5. Zmiana w dziale 921, w rozdziale 92113 zwiększenie w grupie „dotacje na zadanie bieżące” o kwotę 
154.773,00 zł na organizację przez Centrum Kultury Victoria wydarzeń kulturalnych. 

Ad 4. Tabela nr 5. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie ustawami 

Zwiększenie w dziale 754, w rozdziale 75421, w grupach: „wynagrodzenia i składki od nich 
naliczane” o kwotę 192,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 19.840,00 zł, 
w związku z zapotrzebowaniem środków z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczenia pieniężnego 
w wysokości 40,00 zł za zakwaterowanie uchodźców oraz koszty obsługi zadania. 

Ad 5. Tabela nr 6. Wydatki na realizację zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych ustawami realizowanych przez powiat 

1. Zwiększenie w dziale 710, w rozdziale 71015, w grupie „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 13.550,00 zł na zakup tonerów, usługi pocztowe, przechowywanie opon 
letnich, przegląd samochodu osobowego służbowego, ubezpieczenie samochodu, zakup laptopa 
dla Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.21.69.2023 z dnia 14 listopada 2023 roku oraz FBI.3111. 21.75.2023 z dnia 15 listopada 
2023 roku. 

2. Zmiana w dziale 754, w rozdziale 75411 zwiększenie w grupach: „wydatki związane z realizacją ich 
statutowych zadań” o kwotę 20.183,00 zł oraz „świadczenia na rzecz osób fizycznych” o kwotę 
70.000,00 zł na wypłatę równoważnika za brak lokalu mieszkalnego, pomoc finansową, dopłatę do 
wypoczynku, przeglądy samochodów i sprzętu specjalistycznego, opłaty za media dla Komendy 
Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej, w tym 20.000,00 zł na podstawie decyzji Wojewody Śląskiego 
nr FBI.3111.7.121.2023 z dnia 15 listopada 2023 roku. 

Ad. 6. Załącznik nr 1. Zestawienie planowanych kwot dotacji udzielanych z budżetu miasta 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Zwiększenie w dziale 921, w rozdziale 92113, dotacji podmiotowych o kwotę 154.773,00 zł 
na organizację przez Centrum Kultury Victoria wydarzeń kulturalnych. 

W wyniku zmian wprowadzonych powyższym zarządzeniem plan dochodów wynosi 1.554.758.898,73 zł 
(z tego: dochody bieżące 1.389.798.298,59 zł, dochody majątkowe 164.960.600,14 zł), plan wydatków 
1.647.339.971,94 zł. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 09FA3699-9010-47E6-B8CF-85BFE7C40884. Podpisany

                  
          

                
     

              
               

            
            

                
      

               
             

         
          

               
  

                 
              

             
           

             
         

 

             

      

             
        
 

           
            

   

– 

– 

Strona 10


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Załącznik 1
	Załącznik 2
	Załącznik 3
	Załącznik 4
	Załącznik 5
	Załącznik 6
	Załącznik 7

